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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1974-1975 

20 NOVEMBER 1974 

WETSONTWERP 

betreffende de budgettaire voorstellen 1974-1975. 

I. - AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DE HEER ANCIAUX. 

Arr. 25bis (nieuw). 

Een artikel 25bis (nieuw) invoegen luidend als volgt : 

« 111 hetzelfde Wetboek wordt een artikel Hbis [nieutu) 
ingevoegd, luidend als volgt : 

Art. Hbis. - § 1. - Op verzoek van de belastingplich­ 
tige wordt voor één enkel voertuig de belasting verminderd 
mei 10 % voor teder kind dat op de eerste dag van de 
maand vau het belastbaar tijdperk ten laste is, uranneer het 
geein minstens drie kinderen telt op dezelfde datum. 

§ 2. - De in .§ 1 verleende vermindering is niet toepas­ 
selijk op de belastingen verminderd krachtens de artike­ 
len 15, 18 en 19. Zi] is evenmin toepasselijk op het gedeelte 
van de belasting dat wegens beroepsdoeleinden in mindering 
wordt gebracht van het belastbaar bedriijsinkomen ••. 

V. ANCIAUX. 

ll. - AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE HEER OLAERTS. 

Art. 23. 

Dit artikel aanvullen met wat volgt : 

« De verkeersbelasting op de autouoertuigen tot 12 PK 
wordt evenwel niet verhoogd indien deze uragens hoof dzake­ 
liik voor beroepsdoeleinden worden gebruikt. " 

Zie: 
277 (1974-1975): 
- N• 1 : Wetsontwerp. 
- N" 2 tot 5 : Amendementen. 
- Nr li : Verslag. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1974-1975 

20 NOVEMBRE 1974 

PROJET DE LOI 

relatif aux propositions budgétaires 1974-1975. 

I. - AMENDEMENT 

PRÉSENTÉ PAR M. ANCIAUX. 

Art. 25bis (nouveau). 

Insérer un article 25bis (nouveau), libellé comme suit : 
« Dans le même Code est inséré 11n article 15bis (nou­ 

veau), libellé comme suit: 

Art. 15bis. - § 1. - A la demande du contribuable, 
une réduction de 10 % de la taxe est accordée, pour un seul 
véhicule, pour chaque eniant à charge au premier jour du 
mois de la période imposable, lorsque la f "mille compte au 
moins trois enjants à cette date. 

§ 2.. - La réduction accordée en vertu du § 1 n'est pas 
applicable aux taxes réduites en vertu des articles 15, 18 
et 19. Elle n'est pas davantage applicable à la quotité de la 
taxe qui est imputée sur les revenus prof 'essionnels imposa­ 
bles, pour usage professionnel». 

Il. - AMENDEMENTS 
PR.ESENttS PAR M. OLAERTS. 

An. 23. 

Compléter cet article par ce qui suit : 

« La taxe de circulation sur les véhicules automobiles jus­ 
qu'à 12 CV n'est cependant pas majorée si ces véhicules 
sont utilisés principalement à des fins professionnelles. ,, 

Voir: 
277 (1974-1975): 
- No l : Projet de loi. 
- Nos 2 à 5 : Amendements. 
- No 6 : Rapport. 

G. - 105 



277 (1974-1975) N. 7 [ 2 ] 

Art. 42bis (nieuw). 

Onder hoofdstuk V een artikel 42bis (nieuw) invoegen 
luidcnd als volgt : 

« Artikel 13 van de wet van 23 december 1963 op de 
ziekenhuizen, gewijzigd door artikel 34 van de wet van 
28 december 1973 betreffende de budgettaire voorstellen 
1973-1974, wordt gewijzigd als volgt: 

a) in § 1 worden de woorden « voor de periode ·1967- 
1973" vervangen door de woorden «voorde periode 1967- 
1976 ,,. 

b) in§ 2 worden de u/oorden « met ingang van het dienst­ 
jaar 1974 " vervangen door de woorden « met ingang van 
het dienstjaar 1977 ,,. 

J. OLAERTS. 

Art. 42bis (nouveau). 

Sous le chapitre V, insérer un article 42bis (nouveau), 
libellé comme suit : 

« A l'article 13 de la loi du 23 décembre 1963 sur les 
hôpitaux, modifié par l'article 34 de la loi du 28 décembre 
1973 relative aux propositions budgétaires 1973-1974, les 
modifications suivantes sont apportées : 

a) au § 1, les mots « pour la période 1967-1973 » sont 
remplacés par les mots « pour la période 1967-1976 »; 

b) au § 2, les mots « à partir de l'exercice 1974 » sont 
remplacés par les mots « à partir de l'exercice 1977 ». 


